ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 1

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

VÕ TRƯỜNG TOẢN

Số: 165/QĐ-VTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quận 1, ngày 02 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch bệnh COVID-19

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ VÕ TRƯỜNG TOẢN

Căn cứ Quyết định số 117/QĐ-UBND ngày 21/02/1998 của UBND Quận 1 về thành

lập trường THCS Võ Trường Toản Quận 1;

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ

thông có nhiều cấp học (Ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày

15/6/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ về Quy

định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19”;

Căn cứ Quyết định số 4800/QĐ-BYT ngày 12 tháng 10 năm 2021 của Bộ Y tế về Ban

hành Hướng dẫn tạm thời chuyên môn y tế thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11

tháng 10 năm 2021của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “ Thích ứng an toàn , linh

hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19”.

Căn cứ Chỉ thị số 800/CT-BGDĐT ngày 24 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo

dục và Đào tạo về thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 ứng phó với dịch Covid-19, tiếp

tục đổi mới, kiên trì mục tiêu chất lượng giáo dục và đào tạo;

Căn cứ công văn số 4726/BGDĐT- GDTC ngày 15 tháng 10 năm 2021 của Bộ giáo

dục và Đào tạo về tổ chức hoạt động dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục;

Căn cứ Quyết định số 3900/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Thành phố về Quy định tạm thời các biện pháp “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm

soát hiệu quả dịch Covid-19” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Kế hoạch số 3997/KH-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân

dân Thành phố về Quy định tạm thời các biện pháp “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm

soát hiệu quả dịch Covid-19” trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ nhu cầu thực tế tại đơn vị,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 năm 2021 gồm các

ông/ bà có tên sau:

1 Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh Hiệu trưởng Trưởng ban

2 Bà Nguyễn Thị Ngân Hà Phó Hiệu trưởng Phó ban

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Covid-19 có nhiệm vụ xây dựng kế

hoạch, chỉ đạo, tổ chức kiểm tra và thực hiện công tác công tác phòng, chống dịch bệnh

Covid-19 ở cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trong toàn trường; tổng hợp kịp thời diễn

biến dịch bệnh và kết quả thực hiện báo cáo kịp thời về các cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành.

Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Các ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- PGD&ĐT (để báo cáo )

- Như điều 1

- Lưu (VT)

3 Ông Phan Xuân Trung Trưởng ban ĐDCMHS Thành viên

4 Bà Bùi Thị Luân Nhân viên y tế Thành viên

5 Bà Nguyễn Thị Thu Sang KTCN Khối 6 Thành viên

6 Bà Nguyễn Ngọc Thiên Ân KTCN Khối 7 Thành viên

7 Bà Nguyễn Thị Hiếu Thảo KTCN Khối 8 Thành viên

8 Ông Trần Văn Nguyên KTCN Khối 9 Thành viên

9 Ông Trần Đặng Hoàng Tuấn Nhân viên văn thư Thư ký

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ BAN CHỈ ĐẠO

(Kèm Quyết định số 165/QĐ-VTT ngày 02 tháng 12 năm 2021

của Hiệu trưởng trường Trung hoc cơ sở Võ Trường Toản)

1. Bà Nguyễn Thị Mỹ Hạnh – Hiệu trưởng - Trưởng Ban Chỉ đạo

- Chỉ đạo triển khai các hoạt động phòng, chống dịch trong trường học, chú trọng

công tác vệ sinh môi trường, thông thoáng phòng học, hướng dẫn thực hiện vệ sinh cá nhân

cho các em học sinh.

- Phối hợp các đơn vị liên quan để phun hóa chất vệ sinh môi trường khử khuẩn.

- Thông báo cho ngành Y tế các trường hợp học sinh đi về từ vùng có dịch để phối

hợp tổ chức quản lý, giám sát nhằm phát hiện sớm trường hợp bệnh.

- Thường xuyên cập nhật diễn biến tình hình dịch. Triển khai và chịu trách nhiệm

trước Phòng giáo dục về công tác phòng, chống dịch của đơn vị.

- Chỉ đạo việc huy động lực lượng, giám sát, đôn đốc các thành viên Ban Chỉ đạo

trong việc tổ chức triển khai các nhiệm vụ được phân công.

- Thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá an toàn trong phòng, chống dịch COVID-19 đối với

cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh

- Tiếp tục đẩy mạnh và hoạt động hiệu quả các hình thức dạy học qua truyền hình,

trực tuyến.

- Công tác truyền thông.

2. Bà Nguyễn Thị Ngân Hà– Phó Hiệu trưởng – Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

Tuyên truyền và vận động Cha mẹ học sinh chấp hành tốt các quy định về phòng,

chống dịch bệnh tại trường và nơi cư trú, thực hiện nghiêm túc công tác khai báo y tế và

thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K.

- Kiểm tra, giám sát chặt chẽ trong việc phòng, chống dịch bệnh. Phân công giáo viên

- nhân viên vào trường mỗi ngày thực hiện công tác vệ sinh, khử khuẩn môi trường trong

và ngoài lớp học; đo thân nhiệt CB-GV-CNV vào trường và người đến liên hệ công tác.

- Triển khai thực hiện nghiêm túc về việc tăng cường theo dõi, cập nhật đối tượng F0,

F1, F2 và khai báo y tế khi học sinh đi học trở lại.

- Tổ chức khai báo y tế đối với tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh vào ngày

đầu tiên đi học lại sau Tết Nguyên đán Tân Sửu 2021 vào ngày đầu tiên đi học lại.

- Xây dựng lịch trực, đảm bảo số người theo quy định.

3. Khối trưởng chủ nhiệm

- Thu thập số liệu CMHS về việc tăng cường theo dõi, cập nhật đối tượng F0, F1, F2

và khai báo y tế khi học sinh đi học trở lại.

4. Bà Bùi Thị Luân - Nhân viên y tế

- Đo thân nhiệt CB-GV-CNV vào trường và người đến liên hệ công tác.

- Kiểm tra công tác vệ sinh và khử khuẩn của các lớp. Kiểm tra và đảm bảo có đầy

đủ các trang thiết bị phụ vụ y tế theo quy định.

- Đảm bảo đầy đủ hồ sơ quản lý phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại đơn vị.

- Đảm bảo có đầy đủ máy đo thân nhiệt, nước rửa tay khử khuẩn.

5. Ông Phan Xuân Trung - Trưởng ban ĐDCMHS, Ông Trần Đặng Hoàng Tuấn -

Nhân viên Văn thư, Bảo vệ

- Thực hiện công tác đi công văn mỗi ngày (nếu có).

- Phối hợp với nhân viên y tế đo thân nhiệt CB-GV-CNV vào trường và người đến

liên hệ công tác.

- Đảm bảo vệ sinh môi trường, chăm sóc cây xanh mỗi ngày.

- Phối hợp giữa nhà trường và CMHS, giữ liên lạc, kết nối xuyên suốt với cán bộ,

giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh trong thời gian nghỉ tết; thường xuyên

cập nhật các trường hợp cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh học sinh thuộc

đối tượng F0, F1, F2,… hoặc đối tượng sinh sống tại các khu vực đang bị cách ly, phong

tỏa do bệnh Covid-19.